

Handläggare
Jessica Jerrås
Telefon: 0850809888

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2022-10-27

Medborgarförslag om lekplatser

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

I oktober 2021 inkom ett medborgarförslag om lekplatser vid Hornsberg. Medborgarförslaget handlar om tillgången på lekplatser och parker kring Hornsberg samt berör behovet av upprustningsåtgärder. Förslagsställaren önskar en satsning på lekplatser och parker på västra Kungsholmen samt att nämnden ska arbeta för avvecklandet av tennishallen i mitten av Kristinebergs strandpark. Förslagsställaren önskar även att nämnden ska verka för inrättandet av en ny parklek i området.

Förvaltningen instämmer om att många av de befintliga lekplatserna i området är i behov av upprustning vilket är ett resultat av det mycket höga besöksstrycket. Med stöd i Kungsholmens parkplan instämmer dock inte förvaltningen om den beskrivna bristen på lekplatser och parker i området. Upprustning av stadsdelsområdets parker planeras och genomförs kontinuerligt och förvaltningen behöver väga stadsdelens olika lekplatsers behov mot varandra. Kristinebergsparkens lekplats ska upprustas under 2022 och Nellys Sachs lekplatser finns med i förvaltningens långsiktiga planering. Ugglelekparken i Kristinebergs slottspark kommer utökas i och med avvecklingen av en temporär förskolepaviljong. Tennisplanen i Kristinebergs strandpark finns inte med i gällande detaljplan. Dock är flytten av hallen avhängd på övrig pågående stadsutveckling och planering i stadsutvecklingsområdet Västra Kungsholmen. När tennishallen flyttas kommer parken att utvecklas för mer rekreation och grönska.

Kungsholmens stadsdelsförvaltning
Parkmiljöavdelningen norra innerstaden

Lindhagensgatan 76
Box 49039
100 28 Stockholm
Växel 08-508 08 000
Fax
kungsholmen@stockholm.se
www.stockholm.se/kungsholmen

Förvaltningen har för närvarande inte möjligheter att etablera en ny parklek i Hornsberg. Förvaltningen ser dock möjligheter för andra satsningar för barn och ungdomar i området, exempelvis genom tillfälliga parkaktiviteter under skolloven.

Bakgrund

Den 19 oktober 2021 inkom ett medborgarförslag till Kungsholmens stadsdelsnämnd med önskemål om satsning på lekplatser och parker i Hornsberg. Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 25 november 2021 att medborgarförslaget skulle överlämnas till förvaltningen för beredning.

Ärendet

I medborgarförslaget beskrivs en brist på parker kring Kristineberg och Hornsberg på västra Kungsholmen. Förslagsställaren påpekar att flera av lekplatserna i och kring Hornsberg används av förskolegrupper och därmed är mycket slitna. Exempelvis Nellys Sachs övre och nedre lekplatser. Lekplatsen i Kristinebergsparken, söder om Kristinebergs strandpark, ska upprustas under 2022 men förslagsställaren menar att denna ligger svårtillgängligt för boende i Hornsberg. Med grund i detta önskas en satsning på lekplatser och parker i Hornsberg.

Problem vid Kristinebergs strandpark, i anslutning till Hornsbergs strand, belyses särskilt. Förslagsställaren beskriver att lekplatsen är i behov av en modernisering och utökning av samt att parken är dåligt belyst. I övrigt påpekas även att strandparken är sank och att träd och buskar mot Eldersvägen är i behov av beskärning. Enligt förslagsställaren blir strandparken också avskuren på ett icke önskvärt sätt av tennishallen mitt i parken. Därför önskas att stadsdelsnämnden ska verka för att avvecklandet av tennishallen så att parken och lekplatsen kan utökas.

Förslagsställaren önskar även en utredning om inrättande av en ny parklek i området.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden i samarbete med förskoleavdelningen. Ärendet har behandlats av stadsdelsnämndens pensionärsråd samt rådet för funktionshinderfrågor. Synpunkter framgår av respektive protokoll.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Tillgång till lek och rekreation i Hornsberg och Kristineberg Stadsdelsnämnden ansvarar för parker och grönområden inom Kungsholmens stadsdelsområde. Enligt nämndens verksamhetsplan ska parker och grönområden utvecklas till en gemensam resurs för stadsdelens invånare, som blir allt fler. Här ska finnas plats för lek och spontan rekreation såväl som avkoppling, lugn och ro.

Förvaltningen arbetar utifrån målet om att parker och grönområden ska erbjuda en mångfald av fritidsaktiviteter. Med stöd i Kungsholmens parkplan delar förvaltningen inte förslagsställarens åsikt angående brist på parkområden och lekplatser vid Hornsberg och Kristineberg. De boende i Hornsberg har Kristinebergs strandpark, Slottsparken med Ugglelekplatsen samt Kristinebergsparkens lekplats i sin närhet. Ugglelekplatsen kommer även utökas då den tillfälliga förskolepaviljongen avvecklas under 2023. Lekplatsen kommer då utvecklas med mer lekmöjligheter därefter. Boende i området har även en relativ närhet till Fredhällsparken med både lekplats och plaskdamm. Däremot instämmer förvaltningen med att de lekplatser som finns är mycket väl använda och därmed i olika grad slitna.

Upprustning av befintliga lekplatser

Stadsdelsnämnden värnar för tillgången till lek och förvaltningen arbetar ständigt med att förbättra och utveckla detta. Förvaltningen ser kontinuerligt över lekplatsernas upprustningsbehov inom stadsdelsområdet. I planeringen av kommande upprustningsåtgärder behöver lekplatsernas behov vägas mot varandra. Då förvaltningen har sett ett större behov av upprustning vid Kristinebergsparkens lekplats än vid lekplatsen i Kristinebergs strandpark som är byggd senare, har denna prioriterats. Förvaltningen delar dock uppfattningen om att lekplatsen i Strandparken också är i behov av viss upprustning i framtiden. Däremot kan andra platser i större behov runtom stadsdelen i stort komma att prioriteras tidigare.

Förvaltningen har, liksom förslagsställaren, märkt av ett högt slitage vid Nelly Sachs lekplatser i Hornsberg. Upprustning av Nellys Sachs lekplatser finns därför med i förvaltningens långsiktiga planering för parkupprustningar.

Kristinebergs strandpark

Kristinebergs strandpark är en viktig resurs för rekreation i den tätbebyggda stadsdelen Hornsberg. I och med höga invånartal i området samt många besökare vid Hornsberg strandpark blir slitaget på parken mycket högt. Kristinebergs strandpark färdigställdes 2012 och förvaltningen delar förslagsställarens uppfattning om att parken är i behov av återställande åtgärder på grund av det höga slitaget.

Förvaltningen och Trafikkontoret har tidigare fått synpunkter på belysningen vid lekplatsen i Kristinebergs strandpark. Trafikkontoret ansvarar för belysningen och har i dialog med förvaltningen sett över belysningen vid lekplatsen. Utökad belysning vid lekplatsen är planerad till 2022.

Förvaltningen delar uppfattningen om behov av beskärningsåtgärder i vegetationen mot Eldersvägen. Därför har arbetet med beskärning av ett antal träd i hörnet Eldersvägen/Nordenflychtsvägen påbörjats under vintern 2021-2022. I lekboskén som ligger längs med Eldersvägen intill skateramperna kommer ny belysning monteras av Trafikkontoret 2022 samt beskärningsåtgärder utföras i samband med detta.

Tennishallen och stadsutvecklingsområdet Västra Kungsholmen

Förvaltningen delar uppfattningen om att tennishallen i Kristinebergs strandpark bidrar till att parken inte uppnår sin fulla potential. Tennishallen ska i framtiden flyttas¹ enligt gällande detaljplan framtagen 2008. Tennishallen är istället planerad att placeras under mark vid Stadshagens Idrottsplats. För närvarande finns dock inte tidsplan för när tennishallen kan flyttas då detta är avhängt på övrig pågående stadsplanering och stadsutveckling på Västra Kungsholmen. Stadsutvecklingsområdet Västra Kungsholmen omfattar stadsdelarna Kristineberg, Hornsberg och Stadshagen på Nordvästra Kungsholmen och genomgår en omfattande förändring. I större stadsutvecklingsprojekt är det stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämnden som i dialog med övriga nämnder planerar hur markanvändningen ska fördelas och vad som ska prioriteras. Då tennishallen inte är med i gällande detaljplan vid Kristinebergs strandpark finns därför redan förslag på hur parken är tänkt att utformas utan tennishallen. Tanken är att det där istället ska finnas ytor för rekreation i form av exempelvis boule, lekboskéer och en större gräsyta.

Parklek

För närvarande finns inte möjligheter att etablera en ny parklek i Hornsbergsområdet. Dock delar förvaltningen uppfattningen om att området fortfarande är under utveckling och har förslaget i åtanke för andra satsningar för barn och ungdomar. Förvaltningen tar med sig förslaget i den fortsatta planeringen, bland annat inför tillfälliga aktiviteter i parker under skolloven.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen arbetar utifrån stadsdelsnämndens verksamhetsplan som bland annat anger att parker och grönområden ska utvecklas för att alla ska vilja och ha möjlighet att nyttja parkerna. Förvaltningen anser att jämställdhetsperspektivet ska finnas med inom ramen för upprustning, utveckling och skötsel av parker och lekplatser. Utformning, val av aktivitetsytor, placering och skötselåtgärder bör

¹ Planen är i dagsläget att tennishallen ska flyttas till Stadshagen i samband med att det området byggs ut med nya bostäder. Läs mer på <https://vaxer.stockholm/projekt/stadshagen/>

planeras med ett jämställdhetsperspektiv. Förbättrad belysning vid Kristinebergs strandpark samt beskärningsåtgärder vid Eldersvägen kan vara trygghetshöjande åtgärder, som bidrar till ett mer jämställt nyttjande av parken. Upprustning av lekplatser ska också planeras för att vara tillgängliga och inbjudande för alla.

Flytten av tennishallen kommer innebära ökad parkyta. I utvecklingen av parken är det viktigt att ha ett jämställdhetsperspektiv så att ytan disponeras och planeras för att vara inbjudande och möjlig att använda för alla.

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Jan Björinge
Avdelningschef
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslag om lekplatser (Dnr. KUNG 2021/440)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2022-09-26
Jan Björinge, Avdelningschef	2022-09-26